
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali

Provvedimento con Esecutività:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI DI EDILIZIA SANITARIA AI SENSI DELL’ART. 20
DELLA l.67/88 iii fASE-ii STRALCIO - p.o. DI eBOLI OPERE DI ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA ANTISISMICA DELLE STRUTTURE E REALIZZAZIONE EDIFICIO DA ADIBIRE A
NUOVA PIASTRA DI EMERGENZA. SCHEDA N.31 - “Lotto 1 - Adeguamento delle strutture alla
normativa antisismica del PO di Eboli di importo € 11.000.000”-Anticipazione sull’importo contrattuale
per il PFTE. CIG: 9847030A36

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Servizio
delle Attività Tecniche e Patrimoniali

PREMESSO
CHE con Deliberazione n. 660 del 31 maggio 2023 è stato affidato l’incarico di redazione del PFTE
dell’intervento denominato “Lotto 1 - Adeguamento delle strutture alla normativa antisismica del PO di
Eboli di importo  € 11.000.000”, al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti, costituito
dal Prof. Ing. G. Mancusi, P.IVA 03789550658, pec: geminianomancusi@legalmail.it, iscritto
all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Salerno al n. 3478, in qualità di MANDATARIO, dall’Ing.
Massimiliano Petti, P. IVA 05027030658,pec massimiliano.petti@ordingsa.it, iscritto all’Ordine degli
Ingegneri della Provincia di Salerno al n. 5787, in qualità di MANDANTE, e dall’Ing. Giuseppe Abete,
P.IVA 06146210650, pec: giuseppe.abete@ordingsa.it, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della
Provincia di Salerno al n. 7715, in qualità di MANDANTE, giovane professionista, per l’importo
complessivo di € 123.000,00 oltre iva e cassa, importo compreso nel Quadro Economico
dell'intervento alla voce spese tecniche;

CHE con la medesima deliberazione è stato approvato il Disciplinare di incarico recante patti,
condizioni, modalità di esecuzione dell’incarico e di liquidazione delle competenze professionali;
CHE con deliberazione n. 809 del 20 giugno 2023 si è preso atto degli elaborati di
progettazione di fattibilità tecnico economica del “Lotto 1 PROGRAMMA DEGLI
INTERVENTI DI EDILIZIA SANITARIA, ai sensi dell’art. 20 della L.67/88 III fase II stralcio -
Adeguamento delle strutture alla normativa antisismica del PO di Eboli di importo €
11.000.000” prodotti dai Professionisti incaricati, utili a sottoporre l’intervento di che trattasi
all’ammissione a finanziamento al Ministero della Salute per il tramite della Regione
Campania;
CHE con nota trasmessa a mezzo pec del 11 giugno 2023 all’indirizzo istituzionale di posta
elettronica certificata della UOC Tecnica, il predetto Raggruppamento ha richiesto il pagamento
dell’anticipazione del compenso, per come contrattualizzata nella misura del 20%;
VISTA la normativa specifica ed in particolare il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 che prevede
un’anticipazione pari al 20% dell’importo contrattuale;
RILEVATO
CHE, non sussistono impedimenti a procedere, essendo la procedura conforme alle disposizioni di
legge vigenti in materia;
CHE tutta la documentazione a supporto del presente provvedimento è depositata e custodita presso
la Struttura Tecnica; 
CHE si può procedere alla liquidazione dell’anticipazione del compenso professionale pattuito in €
123.000.00 oltre cassa e iva, alla RTP costituita da Prof. Ing. G. Mancusi,   Ing. Massimiliano Petti
e  Ing. Giuseppe Abete nella misura  del 20%    e dunque la somma di € 24.600,00 oltre iva e cassa;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Di prendere atto della richiesta pervenuta a mezzo pec del 11 luglio 2023 volta ad ottenere
l’anticipazione del 20% sull’importo contrattuale, presentata dal RTP costituita da Prof. Ing. G.
Mancusi,  Ing. Massimiliano Petti e  Ing. Giuseppe Abete in premessa meglio identificati, come da
Disciplinare di incarico per la Progettazione di Fattibilità Tecnico ed Economica  relativa all’
“Adeguamento delle strutture alla normativa antisismica del PO di Eboli di importo € 11.000.000”;
Di liquidare al predetto RTP l’anticipazione del 20% dell’importo, pattuito in sede di offerta in €
123.000,00 oltre iva e cassa, e dunque la somma € 24.600,00 oltre iva e cassa
Di dare atto che la spesa di 24.600,00 oltre iva e cassa trova imputazione sui fondi di Bilancio
aziendale giusta autorizzazione rilasciata da SEF con l’emissione del  Documento n.
1000015660/2023. 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali - [ 
Pilerci Maurizio ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa:   PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI DI EDILIZIA SANITARIA AI SENSI
DELL’ART. 20 DELLA l.67/88 iii fASE-ii STRALCIO - p.o. DI eBOLI OPERE DI
ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTISISMICA DELLE STRUTTURE E
REALIZZAZIONE EDIFICIO DA ADIBIRE A NUOVA PIASTRA DI EMERGENZA. SCHEDA
N.31 - “Lotto 1 - Adeguamento delle strutture alla normativa antisismica del PO di Eboli di
importo € 11.000.000”-Anticipazione sull’importo contrattuale per il PFTE. CIG: 9847030A36

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



Importo autorizzato: 31.202,48

Codice conto: 1010202400 - Manutenzione straordinarie fabbricati indisponib

Anno esercizio: 2023

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Pilerci Maurizio - proposta-approvata_1.pdf - 28/07/2023 16:51:06
Fiocco Maria Anna - datiContabili_1.pdf - 31/07/2023 16:55:26
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 01/08/2023 15:51:15
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 01/08/2023 18:44:00

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 1076 del 03-08-2023
	Proposta: N.ro 949 del 27-07-2023
		2023-08-03T16:08:51+0200
	GENNARO SOSTO




